NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và phân công Tổ
trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Mậu Lâm,

khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MẬU LÂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2019 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về Hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân;
Căn Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh Hóa năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 486/NQ-HĐND ngày 25/6 /2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về chỉ định đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã

làm đại biểu HĐND xã Mậu Lâm, nhiệm kỳ 2021 -2026;

Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ và đặc điểm, tình hình của xã,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập  09  Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và phân công Tổ trưởng,
Tổ phó các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Mậu Lâm khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 – 2026
(Có phụ lục danh sách kèm theo).

Điều 2. Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân xã; Tổ trưởng và Tổ phó đại biểu Hội đồng
nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định hiện hành của pháp luật
và phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân xã

Điều 3. Nghị quyết này đã được Thường trực Hội đồng nhân dân xã thông qua
và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND, các Ban Hội đồng nhân dân xã, Thủ trưởng
các cơ quan có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã;
-  UB MTTQ xã;
-  Các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn xã;
-  Các vị đại biểu HĐND xã;
-  Lưu: VT.

  TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

                          Lê Văn Cường

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ MẬU LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:    06  /NQ-TTHĐND           Mậu Lâm, ngày  30  tháng  7   năm 2025

Phụ lục
DANH SÁCH TỔ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ VÀ PHÂN CÔNG TỔ

TRƯỞNG TỔ PHÓ TỔ ĐẠI BIỀU HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN XÃ KHÓA XXII, NHIỆM
KỲ 2021 - 2026

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày      tháng    năm 2025
 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã)

STT TỔ ĐẠI BIỂU

HĐND XÃ

HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ GHI CHÚ

1

Tổ đại biểu số 01:

(1) Yên thọ

(2) Đồng Yên

(3) Hợp Tiến

1. Nguyễn Văn Hùng Ủy viên Ban Thường vụ,

Chủ nhiệm Ủy ban kiểm

tra Đảng ủy xã.

2. Trịnh Văn Tâm Giám đốc HTX DV nông,

lâm nghiệp và thủy lợi

Mậu Lâm

Tổ trưởng

3. Hà Công An Trưởng thôn Hợp Tiến Tổ phó

4. Vi Văn Xuân PGĐ Trung tâm phuc vụ

hành chính công

5. Bùi Sỹ Tuấn Bí thư Chi bộ kiêm

Trưởng thôn Đồng Yên

6. Lê Văn Cảnh Hội viên Hội Nông dân

thôn Yên Thọ

2

Tổ đại biểu số 02:

(1) Bái Gạo 1

(2) Bái Gạo 2

(3) Đồng Nghiêm

(4) Đồng Bớp

1. Lương Văn Phương Ủy viên BCH Đảng ủy,

Chánh văn phòng Đảng ủy

xã

2. Phạm Văn Thiều Phó trưởng ban KT-NS

HĐND xã

3. Bùi Văn Bản BTCB thôn Đồng Bớp Tổ trưởng

4. Nguyễn Khắc Khánh Trưởng thôn Đồng

Nghiêm

Tổ phó

5. Quách Văn Hạnh Trưởng thôn Bái Gạo 1

6. Quách Văn Niên Trưởng thôn Bái Gạo 2

3 Tổ đại biểu số 03:

(1) Rộc Môn

(2) Cầu Hồ

(3) Đồng Xuân

1. Bùi Thị Hải Ủy viên BCH Đảng ủy,

PCT UBMTTQ, Chủ tịch

Hội LHPN xã

Tổ trưởng

2. Bùi Văn Nhân Trưởng thôn Cầu Hồ Tổ phó

3. Trương Thị Tám Chi hội trưởng Phụ nữ

thôn Rộc Môn

4. Trần Thị Bình Hội viên Hội Phụ nữ thôn

Đồng Xuân

5. Lô Văn Huân CV UBMTTQ xã

6. Lê Trọng Đại Hội viên Hội Nông dân

thôn Yên Thọ

4

Tổ đại biểu số 04:

(1) Đồng Mọc

(2) Đồng Tiến

(3) Tâm Tiến

1. Nguyễn Trung Kiên Phó trưởng Công an xã

2. Quách Văn Khang Bí thư Chi bộ kiêm

Trưởng thôn Đồng Tiến

Tổ trưởng

3. Lê Văn Thành Trưởng thôn Tâm Tiến Tổ phó

4. Trương Văn Lương Bí thư Chi bộ Đồng Mọc

5. Dương Ngọc Chinh Hưu trí

6. Nguyễn Thị Quế Hiệu trưởng Trường Tiểu

học Mậu Lâm

5

Tổ đại biểu số 05:

(1) Phú Phượng 1

(2) Phú Phượng 2

(3) Phú Phượng 3

(4) Phú Phượng 4

1. Trần Thị Thu Hằng Ủy viên BCH Đảng ủy,

Phó Chủ tịch HĐND xã

2. Đào Thị Vân Trưởng thôn Phú Phượng

4

Tổ trưởng

3. Lê Thị Hoan Trưởng thôn Phú Phượng

2

Tổ phó

4. Nguyễn Thị Hồng

Vân

CV Ban Xây dựng Đảng

5. Nguyễn Văn Liên Hội viên nông dân thôn

Phú Phượng 1

6

Tổ đại biểu số 06:

Thanh Sơn

1. Lê Văn Cường Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND xã.

2. Lê Văn Khánh Bí thư Chi bộ kiêm

Trưởng thôn

Tổ trưởng

3. Đỗ Thị Ngoan Hưu trí Tổ phó

4. Đỗ Đức Thiệp Trưởng ban Công tác MT

thôn Thanh Sơn

5. Vũ Thị Lý Phó Hiệu trưởng trường

THCS

6. Nguyễn Thị Trà Phó trưởng phòng Kinh tế

7

Tổ đại biểu số 07:

(1) Khe Sình

(2) Phú Sơn

1. Nguyễn Khắc Đại Ủy viên BTV Đảng ủy,

Chủ tịch UBMTTQ xã

2. Nguyễn Khắc Thanh Ủy viên BCH Đảng ủy,

PCT UBMTTQ, Chủ tịch

Hội CCB xã

Tổ trưởng

3. Nguyễn Nhân Mong Bí thư Chi bộ Khe Sình Tổ phó

4. Nguyễn Hồng Huệ Phó Chủ tịch Hội CCB xã

5. Nguyễn Văn Thu Ủy viên Ủy ban Kiểm tra

Đảng ủy

8

Tổ đại biểu số 08:

(1) Eo Son

(2) Đồng Sình

(3) Thung Khế

1. Đoàn Văn Long Ủy viên BTV Đảng ủy,

Trưởng Công an xã

2. Nguyễn Tiến Quý Ủy viên BCH Đảng ủy,

PCT UBMTTQ, Chủ tịch

Hội ND xã

3. Lê Đình Đại Bí thư Chi bộ Đồng Sình Tổ trưởng

4. Nguyễn Đình Tài Bí thư Chi bộ Eo Son Tổ phó

5. Quách Văn Hải Trưởng thôn Thung Khế

6. Trần Văn Khoa Chi hội trưởng Nông dân

thôn Eo Son

9

Tổ đại biểu số 09:

(1) Phú Quang

(2) Phú Nhuận

1. Lê Thị Duyên Ủy viên BCH Đảng ủy,

Phó Chủ nhiệm UBKT

Đảng ủy

2. Lê Huy Mãi Bí thư Chi bộ Phú Quang Tổ trưởng

3. Quách Văn Thơ Phó trưởng ban VH-XH

HĐND xã

Tổ phó

4. Nguyễn Tiến Tân Chuyên viên UBMTTQ

xã

5. Quách Văn Kim Chi hội trương Nông dân

thôn Phú Nhuận

6. Lê Thị Hồng Hội viên Hội Phụ nữ thôn

Phú Quang